UBND XÃ AN KHÁNH
BCĐ ĐIỀU TRA, RÀ SOÁT HỘ

NGHÈO, HỘ CẬN NGHÈO

Số:         /TB-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Khánh, ngày      tháng 11  năm 2025

THÔNG BÁO

Phân công nhiệm vụ BCĐ điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác

định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình

năm 2025 xã An Khánh

Căn cứ Quyết định số 932/QĐ-UBND ngày 06 tháng 11 năm 2025 của

Ủy ban nhân dân xã An Khánh về thành lập Ban Chỉ đạo điều tra, rà soát hộ

nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp

có mức sống trung bình năm 2025 trên địa bàn xã An Khánh;

Căn cứ Kế hoạch số 10/KH-UBND, ngày 06/11/2025 của UBND xã về

việc điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp,

lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình năm 2025 trên địa bàn xã An

Khánh. Ban Chỉ đạo điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm

nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình năm 2025, Ủy ban

nhân dân xã An Khánh phân công các đồng chí Lãnh đạo UBND, Trưởng các

phòng ban, chuyên viên các phòng ban, cơ quan, đơn vị phụ trách địa bàn các thôn

cụ thể như sau:

I. TRƯỞNG BAN

Chịu trách nhiệm chỉ đạo và điều hành chung các mặt công tác điều tra, rà

soát hộ nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức

sống trung bình năm 2025 trên địa bàn xã.

II. PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

Thay mặt Trưởng ban giải quyết công việc thường xuyên, xử lý các công

việc khi Trưởng ban đi vắng.

III. CÁC PHÓ TRƯỞNG BAN

1. Giúp Trưởng Ban Chỉ đạo trực tiếp chỉ đạo các hoạt động thường

xuyên của Ban Chỉ đạo; xem xét, giải quyết các công việc thường xuyên của

Ban Chỉ đạo.

2.Chỉ đạo thực hiện các chương trình, kế hoạch hoạt động của Ban Chỉ

đạo đã được ban hành, theo sự phân công của Trưởng Ban Chỉ đạo.

3. Đề xuất, chỉ đạo kiểm tra việc thực hiện rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo

và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung

bình hằng năm. Theo dõi, kiểm tra, báo cáo Trưởng Ban Chỉ đạo rà soát về sự

phối hợp giữa các ngành, đơn vị và địa phương trong việc tổ chức quy trình rà

2

soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư

nghiệp có mức sống trung bình trên địa bàn xã.

IV. CÁC THÀNH VIÊN BCĐ XÃ

Thành viên Ban Chỉ đạo chịu trách nhiệm trước Ban Chỉ đạo, Trưởng Ban

Chỉ đạo, Phó Trưởng Ban Chỉ đạo và cùng Ban Chỉ đạo xem xét giải quyết các

vấn đề có liên quan đối với công tác điều tra, rà soát thuộc chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn của cơ quan thành viên Ban Chỉ đạo, cụ thể:

1. Phòng Kinh tế - Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo

- Chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu Ủy ban nhân

dân xã kế hoạch điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm

nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình hằng năm trên địa

bàn xã.

- Tổ chức tập huấn hướng dẫn quy trình và bộ công cụ rà soát, phân loại

hộ nghèo, hộ cận nghèo hàng năm và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp,

ngư nghiệp có mức sống trung bình.

- Phối hợp các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức kiểm tra, giám sát công

tác rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp,

ngư nghiệp có mức sống trung bình trên địa bàn xã;

- Tổng hợp, tham mưu Ủy ban nhân dân xã báo cáo kết quả điều tra về Ủy

ban nhân dân thành phố; trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã phê duyệt kết quả rà

soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư

nghiệp có mức sống trung bình hằng năm.

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức việc thực hiện rà soát

hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư

nghiệp có mức sống trung bình theo chức năng, nhiệm vụ được giao đảm bảo

chính xác, khách quan. Theo dõi, báo cáo tình hình hoạt động liên quan đến kinh

phí, chỉ tiêu về nhà ở của hộ nghèo, hộ cận nghèo. Thực hiện các nhiệm vụ khác

liên quan đến hoạt động của Ban Chỉ đạo do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

2. Phòng Văn hóa - Xã hội xã, Trung tâm sự nghiệp công

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức việc thực hiện rà soát

hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư

nghiệp có mức sống trung bình theo chức năng, nhiệm vụ được giao đảm bảo

chính xác, khách quan; phối hợp Phó Trưởng ban theo dõi, báo cáo tình hình

tiếp cận chỉ tiêu về y tế, giáo dục, việc làm, tiếp cận thông tin và dịch vụ viễn

thông của hộ nghèo, hộ cận nghèo và hộ có mức sống trung bình.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền nhằm nâng cao nhận thức cho các cơ

quan, ban, ngành và người dân về tầm quan trọng, ý nghĩa, mục đích của rà soát

hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư

nghiệp có mức sống trung bình; đăng tải các văn bản chính sách, kết quả rà soát

3

hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư

nghiệp có mức sống trung bình trên Cổng thông tin điện tử xã. Thực hiện các

nhiệm vụ khác liên quan đến hoạt động của Ban Chỉ đạo do Trưởng Ban Chỉ

đạo phân công.

3. Văn phòng HĐND và UBND xã

- Tham mưu trình Trưởng Ban xem xét, ký các văn bản chỉ đạo liên quan

đến công tác rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp,

lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình của Ban Chỉ đạo.

- Kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn vị liên quan báo cáo kết quả thực

hiện công tác rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp,

lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình, báo cáo kết quả với Trưởng

ban và Chủ tịch UBND xã theo yêu cầu. Thực hiện các nhiệm vụ khác liên quan

đến hoạt động của Ban Chỉ đạo do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

4. Công an xã

Phối hợp cung cấp số liệu về nhân hộ khẩu trên địa bàn xã đối với các hộ

nghèo, hộ cận nghèo và hộ có mức sống trung bình (khi có đơn yêu cầu rà soát).

5.  Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt nam xã

Tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa và giám sát chung về công tác rà soát

hộ nghèo, hộ cận nghèo hàng năm, hộ có mức sống trung bình.

Thực hiện các nhiệm vụ khác liên quan đến hoạt động Ban Chỉ đạo do

Trưởng ban phân công.

6. Đề nghị Phòng giao dịch NHCSXH An Lão

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức thực hiện việc rà soát

hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư

nghiệp có mức sống trung bình theo chức năng, nhiệm vụ được giao.

- Bám sát nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội của địa phương, chủ động

phối hợp khảo sát nhu cầu vay vốn của hộ nghèo và các đối tượng chính sách

khác, tích cực đề xuất, trình bổ sung nguồn vốn từ Trung ương, từ ngân sách

thành phố và địa phương để cho vay đối với hộ nghèo, cận nghèo và các đối

tượng chính sách khác, góp phần thực hiện tốt các chương trình mục tiêu quốc

gia về giảm nghèo bền vững, an sinh xã hội và xây dựng nông thôn mới trên địa

bàn. Thực hiện các nhiệm vụ khác liên quan đến hoạt động của Ban Chỉ đạo do

Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

7. Trưởng thôn

- Phối hợp các hội đoàn thể ở thôn đẩy mạnh công tác tuyên truyền mục

đích, ý nghĩa công tác điều tra hộ nghèo, cận nghèo, hộ có mức sống trung bình

trên địa bàn đến với nhân dân trên địa bàn thôn.

4

- Tổ chức thực hiện rà soát hộ cận nghèo trên địa bàn; họp rà soát hộ cận

nghèo; tổ chức họp dân và tổng hợp, lập danh sách các đối tượng hộ cận nghèo,

hộ thoát nghèo trên địa bàn, sau khi có kết quả rà soát chính thức. Gửi về Ban

chỉ đạo rà soát hộ nghèo xã (qua Phòng Kinh tế xã) trước ngày 25/11/2025.

- Tổ chức thực hiện đảm bảo đúng đối tượng, công bằng, khách quan, dân

chủ trong công tác bình xét các hộ cận nghèo và xác định hộ có mức sống trung

bình tại địa phương.

- Vận động người dân tích cực tham gia đăng ký khảo sát nếu nhận thấy

hộ gia đình mình đáp ứng các tiêu chuẩn; Kiên quyết đưa các hộ không đảm bảo

tiêu chuẩn, điều kiện theo quy định ra khỏi danh sách hộ cận nghèo

V. PHÂN CÔNG THÀNH VIÊN BCĐ PHỤ TRÁCH CÁC THÔN

(Có danh sách phân công cụ thể kèm theo)

Trên đây là Thông báo phân công nhiệm vụ các thành viên BCĐ điều tra,

rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp,

ngư nghiệp có mức sống trung bình năm 2025 xã An Khánh. Yêu cầu các thành

viên nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- BCĐ TP;

- TT. Đảng ủy xã;

- TT. HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Các thành viên BCĐ xã;

- Lưu BCĐ, VT.

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND

Lê Hồng Phong

5

Phụ lục

PHÂN CÔNG THÀNH VIÊN BCĐ PHỤ TRÁCH CÁC THÔN

(Kèm theo Thông báo số:        /TB-BCĐ ngày      /11/2025 của Ban Chỉ đạo điều tra,

rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp,

ngư nghiệp có mức sống trung bình năm 2025 trên địa bàn xã An Khánh)

STT Họ tên Chức vụ/chức danh Phụ trách

1 Lê Hồng Phòng
Phó chủ tịch UBND xã - Trưởng Ban

Chỉ đạo
Phụ trách chung

2

Nguyễn Mạnh Cường Trưởng phòng Kinh tế - Phó trưởng

ban thường trực

Giúp Trưởng Ban Chỉ đạo

trực tiếp chỉ đạo các hoạt

động thường xuyên của

Ban Chỉ đạo

4 Nguyễn Văn Sang  Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam  Các thôn thuộc xã Mỹ Đức

(cũ) bao gồm: Tân Nam,

Tiến Lập, Kim Châm,

Biều Đa, Lang Thương.

Minh Khai, Quán Rẽ

5 Nguyễn Minh Châu  Chánh văn phòng HĐND-UBND

6 Hoàng Thị Thu Hà  Chuyên viên phòng Kinh tế

7
Các đồng chí Trưởng thôn các thôn: Tân Nam, Tiến Lập,

Kim Châm, Biều Đa, Lang Thương. Minh Khai, Quán Rẽ

8 Đặng Văn Tuyền  Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam

Các thôn thuộc xã Tân

Viên cũ, bao gồm: Du

Viên, Kinh Điền, Đại

Điền, Ly Câu, Lương Câu

9 Lương Xuân Tam  Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội

10
Lê Huy Công  Phó Giám đốc Trung tâm phục vụ

Hành chính công

11
Hoàng Thị Chiến  Chuyên viên phòng Văn hóa – Xã

hội

12
Các đồng chí Trưởng thôn các thôn: Du Viên, Kinh Điền,

Đại Điền, Ly Câu, Lương Câu

14 Nguyễn Sỹ Đức  Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam

Các thôn thuộc xã Thái

Sơn (cũ) bao gồm: Đoàn

Dũng, Phủ Niệm 1, Phủ

Niệm 2, Phủ Niệm 3,

Nguyệt Áng 1, Nguyệt

Áng 2, Nguyện Áng 3.

15
Trần Văn Ngọc  Phó Giám đốc trung tâm sự

nghiệp công

16 Nguyễn Văn Hợp Phó Trưởng phòng Kinh tế

17 Lê Quyết Tiến Chuyên viên phòng Kinh tế

18

Các đồng chí Trưởng thôn các thôn: Đoàn Dũng, Phủ

Niệm 1, Phủ Niệm 2, Phủ Niệm 3, Nguyệt Áng 1, Nguyệt

Áng 2, Nguyện Áng 3.

		2025-11-27T07:34:53+0700
	Việt Nam
	Lê Hồng Phong <lehongphong.al@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-27T12:11:55+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN KHÁNH <anlao.tanvien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-27T12:11:55+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN KHÁNH <anlao.tanvien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-27T12:11:56+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN KHÁNH <anlao.tanvien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!